
Vyhláška 
 

2/1992 Sb. HMP  
 

STATUT hlavního města Prahy – V. část  
 

 (Úplné znění, jak vyplývá ze změn a doplnění provedených usnesením Zastupitelstva 

hlavního města Prahy č. 16/13 ze dne 30. dubna 1992)  

 

 Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 6. ledna 1992 po projednání 

s městskými částmi a se souhlasem vlády České republiky vydat podle § 20 odst. 2 písm. b), c) a d) 

zákona č. 418/1990 Sb., o hlavním městě Praze (dále jen „zákon“) tento Statut hlavního města 

Prahy:  

 

Čl. 1 

 

  

 Všechny městské části vykonávají pro svůj územní obvod úkoly přenesené působnosti 

náležející podle zákona hlavnímu městu Praze, které jsou uvedeny v příloze I k tomuto Statutu.  

  

Čl. 1a 

  

 1) Městské části Praha 1 až 10, Praha - Jižní Město, Praha - Modřany, Praha - Jihozápadní 

Město, Praha - Libuš - Písnice, Praha - Kunratice, Praha - Radotín, Praha- Zbraslav, Praha - 

Suchdol, Praha - Ďáblice, Praha - Letňany, Praha - Čakovice, Praha - Kbely, Praha - Kyje, Praha - 

Horní Počernice, Praha - Újezd nad Lesy, Praha - Uhříněves, Praha - Horní Měcholupy vykonávají 

pro svůj územní obvod úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona hlavnímu městu Praze, 

které jsou uvedeny v příloze VII k tomuto Statutu.  

  

 2) Městská část Praha 4 vykonává úkoly podle odst. 1 i pro městské části Praha - Šeberov, 

Praha - Újezd.  

  

 3) Městská část Praha 5 vykonává úkoly podle odst. 1 i pro městské části Praha - Velká 

Chuchle, Praha - Slivenec, Praha - Řeporyje, Praha - Zličín, Praha - Lipence, Praha - Lochkov.  

  

 4) Městská část Praha 6 vykonává úkoly podle odst. 1 i pro městské části Praha - Řepy, 

Praha - Přední Kopanina, Praha - Nebušice, Praha - Lysolaje.  

  

 5) Městská část Praha 7 vykonává úkoly podle odst. 1 i pro městskou část Praha - Troja.  

  

 6) Městská část Praha 10 vykonává úkoly podle odst. 1 i pro městské části Praha - 

Štěrboholy, Praha - Dolní Měcholupy, Praha - Dubeč.  

  

 7) Městská část Praha - Ďáblice vykonává úkoly podle odst. 1 i pro městské části Praha - 

Dolní Chabry, Praha - Březiněves.  

  

 8) Městská část Praha - Kbely vykonává úkoly podle odst. 1 i pro městské části Praha - 

Satalice, Praha - Vinoř.  

  

 9) Městská část Praha - Kyje vykonává úkoly podle odst. 1 i pro městskou část Praha - Dolní 

aspi://module='ASPI'&link='418/1990%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='418/1990%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='418/1990%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='418/1990%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


2 

 

Počernice.  

  

 10) Městská část Praha - Újezd nad Lesy vykonává úkoly podle odst. 1 i pro městské části 

Praha - Běchovice, Praha - Klánovice, Praha - Koloděje.  

  

 11) Městská část Praha - Uhříněves vykonává úkoly podle odst. 1 i pro městské části Praha - 

Královice, Praha - Kolovraty, Praha - Křeslice, Praha - Benice, Praha - Nedvězí.  

  

 12) Městská část Praha - Horní Měcholupy vykonává úkoly podle odst. 1 i pro městskou 

část Praha - Petrovice.  

  

Čl. 2 

  

 1) Městské části Praha 1 až 10, Praha - Jižní Město, Praha - Modřany a Praha - Jihozápadní 

Město vykonávají pro svůj územní obvod úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona 

hlavnímu městu Praze, které jsou uvedeny v příloze II k tomuto Statutu.  

  

 2) Městská část Praha 4 vykonává úkoly podle odstavce 1 i pro městské části Praha - 

Kunratice, Praha - Libuš - Písnice, Praha - Šeberov, Praha - Újezd.  

  

 3) Městská část Praha 5 vykonává úkoly podle odstavce 1 i pro městské části Praha - 

Lipence, Praha - Slivenec, Praha - Zbraslav, Praha - Radotín, Praha - Zličín, Praha - Velká Chuchle, 

Praha - Lochkov, Praha - Řeporyje.  

  

 4) Městská část Praha 6 vykonává úkoly podle odstavce 1 i pro městské části Praha - 

Suchdol, Praha - Nebušice, Praha - Řepy, Praha - Lysolaje a Praha - Přední Kopanina.  

  

 5) Městská část Praha 8 vykonává úkoly podle odstavce 1 i pro městské části Praha - 

Březiněves, Praha - Dolní Chabry a Praha - Ďáblice.  

  

 6) Městská část Praha 9 vykonává úkoly podle odstavce 1 i pro městské části Praha - 

Běchovice, Praha - Čakovice, Praha - Dolní Počernice, Praha - Horní Počernice, Praha - Kbely, 

Praha - Klánovice, Praha - Koloděje, Praha - Kyje, Praha - Letňany, Praha - Satalice, Praha - Újezd 

nad Lesy, Praha - Vinoř.  

  

 7) Městská část Praha 10 vykonává úkoly podle odstavce 1 i pro městské části Praha - 

Benice, Praha - Dubeč, Praha - Dolní Měcholupy, Praha - Horní Měcholupy, Praha - Kolovraty, 

Praha - Královice, Praha - Křeslice, Praha - Nedvězí, Praha - Petrovice, Praha - Štěrboholy, Praha - 

Uhříněves.  

  

Čl. 3 

  

 Městské části, v nichž působí obvodní a místní úřady, které jsou stavebními úřady, 

vykonávají pro územní obvod stavebního úřadu úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona 

hlavnímu městu Praze, které jsou uvedeny v příloze III k tomuto Statutu.  

  

Čl. 4 

  

 1) Městské části Praha - Libuš-Písnice, Praha - Kunratice, Praha - Radotín, Praha - Zbraslav, 

Praha - Suchdol, Praha - Ďáblice, Praha - Letňany, Praha - Čakovice, Praha - Kbely, Praha - Kyje, 

Praha - Horní Počernice, Praha - Újezd nad Lesy, Praha - Uhříněves, Praha - Horní Měcholupy 



3 

 

vykonávají pro svůj územní obvod úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona městským 

částem Praha 4, 5, 6, 8, 9, 10, které jsou uvedeny v příloze IV k tomuto Statutu.  

  

 2) Městská část Praha - Ďáblice vykonává úkoly podle odst. 1 i pro městské části Praha - 

Dolní Chabry, Praha - Březiněves.  

  

 3) Městská část Praha - Kbely vykonává úkoly podle odst. 1 i pro městské části Praha - 

Satalice, Praha - Vinoř.  

  

 4) Městská část Praha - Kyje vykonává úkoly podle odst. 1 i pro městskou část Praha - Dolní 

Počernice.  

  

 5) Městská část Praha - Újezd nad Lesy vykonává úkoly podle odst. 1 i pro městské části 

Praha - Běchovice, Praha - Klánovice, Praha - Koloděje.  

  

 6) Městská část Praha - Uhříněves vykonává úkoly podle odst. 1 i pro městské části Praha - 

Královice, Praha - Kolovraty, Praha - Křeslice, Praha - Benice, Praha - Nedvězí.  

  

 7) Městská část Praha - Horní Měcholupy vykonává úkoly podle odst. 1 i pro městskou část 

Praha - Petrovice.  

  

Čl. 4a 

  

 Městské části, v nichž působí místní úřady, které nejsou pověřeny vedením matrik, 

vykonávají úkoly ověřování listin a podpisů na nich, pokud nejde o listiny, které se mají použít v 

cizině, náležející podle zákona městským částem, v nichž působí obvodní nebo místní úřady, které 

jsou pověřeny vedením matrik.  

  

Čl. 5 

  

 1) Městské části Praha - Libuš-Písnice, Praha - Suchdol, Praha - Kbely, Praha - Kyje, Praha 

- Letňany, Praha - Újezd nad Lesy, Praha - Horní Měcholupy vykonávají pro svůj územní obvod 

úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona městským částem Praha 4, 6, 9 a 10, které jsou 

uvedeny v příloze V k tomuto Statutu.  

  

 2) Městská část Praha - Kbely vykonává úkoly podle odstavce 1 i pro městské části Praha - 

Vinoř a Praha - Satalice.  

  

 3) Městská část Praha - Újezd nad Lesy vykonává úkoly podle odstavce 1 i pro městské části 

Praha - Běchovice, Praha - Klánovice, Praha - Koloděje.  

  

 4) Městská část Praha - Kyje vykonává úkoly podle odstavce 1 i pro městskou část Praha - 

Dolní Počernice.  

  

 5) Městská část Praha - Horní Měcholupy vykonává úkoly podle odstavce 1 i pro městskou 

část Praha - Petrovice.  

  

Čl. 6 

  

 1) Městské části Praha - Libuš-Písnice, Praha - Ďáblice, Praha - Kbely, Praha - Kyje, Praha - 

Letňany, Praha - Újezd nad Lesy, Praha - Horní Měcholupy, Praha - Uhříněves vykonávají pro svůj 



4 

 

územní obvod úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona městským částem Praha 4, 8, 9 

a 10, které jsou uvedeny v příloze VI k tomuto Statutu.  

  

 2) Městská část Praha - Ďáblice vykonává úkoly podle odstavce 1 i pro městské části Praha - 

Březiněves a Praha - Dolní Chabry.  

  

 3) Městská část Praha - Kbely vykonává úkoly podle odstavce 1 i pro městské části Praha - 

Vinoř a Praha - Satalice.  

  

 4) Městská část Praha - Kyje vykonává úkoly podle odstavce 1 i pro městskou část Praha - 

Dolní Počernice.  

  

 5) Městská část Praha - Horní Měcholupy vykonává úkoly podle odstavce 1 i pro městskou 

část Praha - Petrovice.  

  

 6) Městská část Praha - Újezd nad Lesy vykonává úkoly podle odstavce 1 i pro městské části 

Praha - Běchovice, Praha - Klánovice a Praha - Koloděje.  

  

 7) Městská část Praha - Uhříněves vykonává úkoly podle odstavce 1 i pro městské části 

Praha - Královice, Praha - Kolovraty, Praha - Křeslice, Praha - Benice, Praha - Nedvězí.  

  

Čl. 6a 

  

 Správní řízení, která byla zahájena před účinností této části Statutu hlavního města Prahy, 

dokončí orgán, který je vedl.  

  

Čl. 7 

  

 1) Tento Statut nabývá účinnosti dnem 1. května 1992, není-li dále stanoveno jinak.  

  

 2) Městská část Praha - Kyje vykonává úkoly na úseku matrik (příloha V) od 1. srpna 1992 

a úkoly stavebního úřadu (příloha VI) od 1. června 1992.  

  

 3) Městská část Praha - Újezd nad Lesy vykonává úkoly na úseku matrik (příloha V) 

od 1. června 1992 a úkoly stavebního úřadu (příloha VI) od 1. července 1992.  

 

 

 

Ing. Milan Kondr v. r. 

Primátor hlavního města Prahy 

 

Ing. Jiří Valda v. r. 

I. náměstek primátora hlavního města Prahy 

  

  

 

 

 

 

 

 

aspi://module='MUNI'&link='2/1992%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='MUNI'&link='2/1992%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='MUNI'&link='2/1992%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='MUNI'&link='2/1992%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


5 

 

Příl. I 

 

Úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona hlavnímu městu Praze, které vykonávají 

městské části uvedené v čl. 1 Statutu hlavního města Prahy (V. část)  

 

1246 vyhláška č. 117/1991 Sb., § 1 odst. 2 přijímání oznámení o pořádání veřejných produkcí 

523 zákon č.  50/1976 Sb., § 26 odst. 2 schvalování územních plánů a územních projektů sídelních 

útvarů a zón 

427 zákon č. 564/1990 Sb., § 4 rozhodování o přijetí do předškolního zařízení, školní jídelny, školní 

  družiny nebo školního klubu, pokud počet dětí přesahuje počet dětí, které lze přijmout 

428 zákon č. 564/1990 Sb., § 6 odst. 2 vydávání doporučení ke jmenování a stanoviska 

k  odvolávání ředitelů předškolních zařízení, škol a školských zařízení školským úřadem 

aspi://module='MUNI'&link='2/1992%20%5b1206%5d%2523%25C8l.1'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='117/1991%20Sb.%25231'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='564/1990%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='564/1990%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


6 

 

Příl. II 

 

Úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona hlavnímu městu Praze, které vykonávají 

městské části uvedené v čl. 2 Statutu hlavního města Prahy (V. část)  

 

sociální péče  

 

 214 zákon č.  144/1991 Sb., § 19, písm. a) 

  bod 2. rozhoduje o poskytování příspěvku na výživu dítěte a dalších účelových 

  peněžitých a věcných dávek, které stanoví prováděcí předpis 221 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 19, písm. 

  a) bod 8. rozhoduje o dalších opatřeních podle zvláštních předpisů (mimo 

  položky 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 221) 224 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 19, písm. 

  b) vykonává funkci opatrovníka nezletilých 236 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 19, písm. 

  g) účastní se trestního řízení proti mladistvým 237 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 19, písm. 

  h) vede evidenci obtížně vychovatelných dětí a spolupracuje při jejich 

  výchově 240 zákon č.  144/1991 

  Sb., § 19, písm. j) poskytuje výchovnou, poradenskou a 

  psychoterapeutickou péči manželům, rodičům, dětem a těhotným ženám při řešení 

  jejich rodinných, osobních a sociálních problémů 243 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 19, písm. 

  k) spolupracuje s ústavy pro výkon vazby a nápravně výchovnými ústavy 

  pro mladistvé a se zařízeními, v nichž se vykonává ústavní nebo ochranná 

  výchova 289 zákon č.  144/1991 

  Sb., § 43, písm. b) bod 1. poskytuje výchovnou, poradenskou a 

  psychoterapeutickou péči 291 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 43, písm. 

  c) koordinuje péči o občany společensky nepřizpůsobené  

  

  

zemědělství 

1045 zákon č.  102/1963 

  Sb., § 18 schvalování rybářské stráže 1047 zákon č. 

   103/1963 Sb., § 50 odst. 2 

  vydávání osvědčení o schválení rybářské stráže a o vykonání slibu 1048 zákon č. 

   103/1963 Sb., § 50 odst. 3 

  vedení seznamu rybářských stráží 1049 zákon č. 

   103/1963 Sb., § 51 odst. 2 

  vydávání služebních odznaků pro rybářskou stráž 1050 zákon č. 

   103/1963 Sb., § 52 odnímání 

  osvědčení a služebního odznaku od rybářské stráže a přijímání oznámení o tom, 

  že rybářská stráž přestala vykonávat ochrannou službu  

  

  

lesní hospodářství  

 

 783 zákon ČNR č.  96/1977 Sb., § 24 odst. 1 

  ustanovení lesní stráže 784 zákon ČNR č. 

aspi://module='MUNI'&link='2/1992%20%5b1206%5d%2523%25C8l.2'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='102/1963%20Sb.%252318'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='102/1963%20Sb.%252318'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='103/1963%20Sb.%252350'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='103/1963%20Sb.%252350'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='103/1963%20Sb.%252350'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='103/1963%20Sb.%252350'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='103/1963%20Sb.%252351'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='103/1963%20Sb.%252351'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='103/1963%20Sb.%252352'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='96/1977%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='96/1977%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


7 

 

   96/1977 Sb., § 5 a 

   § 6 vedení evidence 

  ustanovených lesních stráží a odvolávání lesní stráže z funkce  

  

  

doprava, silniční hospodářství  

 

384 vyhláška NVP č.  4/1986 Sb., § 2 odst. 2, písm. a) 

  stanovení místní úpravy silničního provozu na komunikacích obvodního charakteru 

  385 vyhláška NVP č.  4/1986 Sb., § 2 

  odst. 2, písm. a) rozhodování o uzavírce a objížďce na komunikacích 

  obvodního charakteru 386 vyhláška NVP č. 

   4/1986 Sb., § 2 odst. 2, písm. 

  c) povolování manipulačních prostorů pro zásobování a vyhrazených 

  parkovišť pro organizace a invalidy a parkování na chodnících na komunikacích 

  obvodního charakteru 387 vyhláška NVP č. 

   4/1986 Sb., § 2 odst. 2, písm. 

  d) povolování výkopů na komunikacích obvodního charakteru není-li třeba 

  stavebního povolení 388 vyhláška NVP č. 

   4/1986 Sb., § 2 odst. 2, písm. 

  e) poplatková činnost na komunikacích obvodního charakteru 389 vyhláška 

  NVP č.  4/1986 Sb., § 2 odst. 2, 

  písm. f) státní odborný dozor nad pozemními komunikacemi obvodního 

  charakteru 390 vyhláška NVP č.  4/1986 Sb., § 3 odst. 2, písm. a) 

  rozhodování a zařazování účelových komunikací do sítě místních komunikací a 

  jejich vyřazování z ní 391 vyhláška NVP č. 

   4/1986 Sb., § 3 odst. 2, písm. 

  b) dozor nad čistotou, stavem a užíváním silnic a místních komunikací 

  392 vyhláška NVP č.  4/1986 Sb., § 3 

  odst. 2, písm. c) rozhodování o úhradě nákladů při znečištění nebo 

  poškození komunikace, které způsobí nebo může způsobit závadu na sjízdnosti 

  nebo schůdnosti 393 vyhláška NVP č.  4/1986 Sb., § 3 odst. 2, písm. d) 

  rozhodování na návrh vlastníka-uživatele účelové komunikace v neuzavřených 

  objektech o jejím prohlášení za neveřejnou 394 vyhláška NVP č. 

   4/1986 Sb., § 3 odst. 2, písm. 

  e) sledování komplexních prohlídek motorových vozidel 395 vyhláška NVP 

  č.  4/1986 Sb., § 3 odst. 2, písm. 

  f) ukládání dopravních úkolů držitelům silničních vozidel a stanovení, 

  že některých silničních vozidel se použije k určitým druhům doprav 396 vyhláška 

  NVP č.  4/1986 Sb., § 3 odst. 2, 

  písm. g) povolování stánkového prodeje a drobného prodeje všeho druhu 

  397 vyhláška NVP č.  4/1986 Sb., § 3 

  odst. 2, písm. h) povolování umísťování zábavných a kulturních zařízení 

  všeho druhu na komunikacích 398 vyhláška NVP č. 

   4/1986 Sb., § 3 odst. 2, písm. 

  i) podávání odvětvového stanoviska k povolování umístění informačních, 

  reklamních a propagačních zařízení na komunikacích 399 vyhláška NVP č. 

   4/1986 Sb., § 3 odst. 2, písm. 

  j) povolování umístění informačních, reklamních a propagačních zařízení, 

  na které není třeba stavební povolení 400 vyhláška NVP č. 

   4/1986 Sb., § 3 odst. 2, písm. 

aspi://module='ASPI'&link='96/1977%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='96/1977%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


8 

 

  k) povolování ochranných a pracovních lešení a zvláštního užívání 

  komunikace pro přechodné uskladnění sutě, odpadu apod. 401 vyhláška NVP č. 

   4/1986 Sb., § 3 odst. 2, písm. 

  l) vyjadřování k zřizování přístřešků a čekáren na trasách MHD 402 

  vyhláška NVP č.  4/1986 Sb., § 3 

  odst. 2, písm. m) povolování umísťování maringotek a zařízení jim na 

  roveň postavených, jáchymovských buněk apod. 403 vyhláška NVP č. 

   4/1986 Sb., § 3 odst. 2, písm. 

  n) povolování výjimek ze zákazu nočního stání (parkování) 

  

aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='4/1986%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


9 

 

Příl. III 

 

Úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona hlavnímu městu Praze, které vykonávají 

městské části uvedené v čl. 3 Statutu hlavního města Prahy (V. část)  

 

vodní hospodářství  

 

 689 zákon č.  138/1973 

  Sb., § 8 odst. 1, písm. b) a  § 9 odst. 1 až odst. 3 738 

  povolování studní, odběru a jiného užívání podzemních vod 

aspi://module='MUNI'&link='2/1992%20%5b1206%5d%2523%25C8l.3'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='138/1973%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='138/1973%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='138/1973%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


10 

 

Příl. IV 

 

Úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona městským částem Praha 4, 5, 6, 8, 9 a 10, 

které vykonávají městské části uvedené v čl. 4 Statutu hlavního města Prahy (V. část)  

 

energetika 

 

 4 zákon č.  79/1957 Sb., 

  § 28 odst. 2 rozhodnutí o náhradě škody způsobené při stavbě, provozu, 

  opravách, změně nebo odstranění elektrického vedení, nedošlo-li k dohodě, na 

  základě žádosti poškozeného 5 zákon č. 

   79/1957 Sb., § 33 odst. 2 

  rozhodnutí o podmínkách styku přenosného zařízení s cizími nemovitostmi, 

  nedojde-li k dohodě 6 zákon č.  67/1960 Sb., § 21, písm. b) 

  rozhodnutí o pořadí investiční výstavby nízkotlakých plynovodů v rámci 

  schváleného plánu gazifikace 7 zákon č. 

   67/1960 Sb., § 22 odst. 5 

  rozhodnutí o náhradě škody způsobené při stavbě, provozu, opravách, změně nebo 

  odstranění plynovodní sítě 8 zákon č. 

   67/1960 Sb., § 22 odst. 6 

  vyjadřování se ke stavbám nebo k provádění oprav plynovodů prováděných 

  plynárenskými podniky  

  

  

kultura 

 129 zákon č.  20/1987 

  Sb., § 3 odst. 1 vyjadřování se k návrhu na prohlášení věci za kulturní 

  památku 130 zákon č.  20/1987 Sb., § 

  7 odst. 2 vedení seznamu kulturních památek svého územního obvodu 131 

  zákon č.  20/1987 Sb., § 7 odst. 

  3 přijímání vyrozumění ústředního orgánu státní památkové péče o zápisu 

  kulturní památky do ústředního seznamu, jakož i o zrušení prohlášení věci za 

  kulturní památku 132 zákon č.  20/1987 Sb., § 8 odst. 2 

  vyjadřování se k návrhu na zrušení prohlášení věci za kulturní památku 133 

  zákon č.  20/1987 Sb., § 19 odst. 

  2 rozhodování po vyjádření krajské organizace státní památkové péče o 

  podmínkách přenechání kulturní památky k dočasnému užívání 134 zákon č. 

   20/1987 Sb., § 22 odst. 1 

  rozhodování o povinnostech vlastníka (správce, uživatele) nemovitosti strpět 

  provedení archeologických výzkumů a o podmínkách jejich provedení, nedojde-li k 

  dohodě 135 zákon č.  20/1987 Sb., § 

  24 odst. 3 rozhodování o náhradě a její výši za majetkovou újmu 

  způsobenou archeologickým výzkumem vlastníkovi, nedojde-li k dohodě 136 zákon 

  č.  33/1978 Sb., § 18 

  registrace (povolování) divadelních představení s výjimkami uvedenými ve 

  vyhlášce NVP č. 7/1985 Sb., čl. 3, písm. C 137 zákon č. 

   33/1978 Sb., § 19 registrace 

  (povolování) divadelních představení s výjimkami uvedenými ve vyhlášce NVP č. 

  7/1985 Sb., čl. 3, písm. C 138 zákon č. 

   33/1978 Sb., § 20 registrace 

  (povolování) divadelních představení s výjimkami uvedenými ve vyhlášce NVP č. 

aspi://module='MUNI'&link='2/1992%20%5b1206%5d%2523%25C8l.4'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='79/1957%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='79/1957%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='79/1957%20Sb.%252333'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='79/1957%20Sb.%252333'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='67/1960%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='67/1960%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='67/1960%20Sb.%252322'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='67/1960%20Sb.%252322'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='67/1960%20Sb.%252322'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='67/1960%20Sb.%252322'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%252322'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%252322'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='33/1978%20Sb.%252318'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='33/1978%20Sb.%252318'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='33/1978%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='33/1978%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


11 

 

  7/1985 Sb., čl. 3, písm. C 

  139 zákon č.  33/1978 Sb., § 21 

  registrace (povolování) divadelních představení s výjimkami uvedenými ve 

  vyhlášce NVP č. 7/1985 Sb., 

  čl. 3, písm. C 140 zákon č.  33/1978 

  Sb., § 22 registrace (povolování) divadelních představení s výjimkami 

  uvedenými ve vyhlášce NVP č. 7/1985 Sb., čl. 3, písm. C  

  

  

ochrana přírody  

 

 884 zákon č.  40/1956 Sb., 

  § 10 rozhodování o náhradě a její výši při způsobení majetkové újmy 

  vlastníka pozemku, kde bylo zřízeno chráněné nebo ochranné pásmo 885 zákon č. 

   40/1956 Sb., § 17, písm. 

  a) ukládání důtek a pokut občanům za přestupky na úseku státní ochrany 

  přírody 886 zákon č.  40/1956 Sb., 

  § 17, písm. b) ukládání pokut organizacím za protiprávní jednání na 

  úseku státní ochrany přírody 

aspi://module='ASPI'&link='33/1978%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='33/1978%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='33/1978%20Sb.%252322'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='33/1978%20Sb.%252322'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='40/1956%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='40/1956%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='40/1956%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='40/1956%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='40/1956%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='40/1956%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


12 

 

Příl. V 

 

Úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona městským částem Praha 4, 6, 9 a 10, které 

vykonávají městské části uvedené v čl. 5 Statutu hlavního města Prahy (V. část)  

 

matrika 

 

 448 zákon č.  268/1949 

  Sb. vedou matriky, vykonávají v nich příslušné zápisy a vydávají výpisy 

  z matrik 449 vyhláška č.  22/1977 

  Sb. vedou matriky, vykonávají v nich příslušné zápisy a vydávají výpisy 

  z matrik 450 vyhláška č.  22/1977 

  Sb., § 3 odst. 1 ustanovují do funkce matrikáře a jeho zástupce 451 

  vyhláška č.  119/1984 Sb., § 12 

  odst. 1 provádějí zápisy do občanského průkazu o uzavření manželství, o 

  rozvodu, o prohlášení manželství za neplatné, o ovdovění, jakož i o narození 

  (osvojení), o úmrtí nebo změně příjmení, jména, rodného čísla dětí mladších 

  15-ti let a o provedení volby státního občanství, popřípadě o uzavření dohody o 

  státním občanství 452 zákon č.  66/1983 

  Sb., § 4 přijímání prohlášení o uzavření manželství, povolují uzavření 

  manželství na nepříslušném národním výboru a rozhodují o prominutí předložení 

  určených dokladů před uzavřením manželství 453 zákon č. 

   66/1983 Sb., § 6 přijímání 

  prohlášení o uzavření manželství, povolují uzavření manželství na nepříslušném 

  národním výboru a rozhodují o prominutí předložení určených dokladů před 

  uzavřením manželství 454 zákon č.  39/1969 Sb., § 8 odst. 2 přijímají 

  prohlášení o volbě státního občanství ČSR, SSR 455 zákon č. 

   39/1969 Sb., § 8 odst. 3 

  přijímají prohlášení o volbě státního občanství ČSR, SSR 456 zákon č. 

   39/1969 Sb., § 9 odst. 1 

  přijímají prohlášení o volbě státního občanství ČSR, SSR 457 zákon č. 

   71/1966 Sb. přijímají prohlášení 

  rodičů o volbě státního občanství PLR pro dítě na základě ustanovení Úmluvy 

  mezi ČSSR a PLR 458 zákon č.  37/1961 

  Sb. přijímají prohlášení rodičů o volbě státního občanství MLR pro dítě 

  na základě ustanovení Úmluvy mezi ČSSR a MLR 460 zákon č.  95/1963 Sb., § 27 oznamují 

úmrtí 

  státnímu notářství pro účely projednávání dědictví 461 vyhláška č. 

  479/1950 Ú.l., § 2 provádí 

  opravu pravopisně nesprávně zapsaného jména v tuzemské matrice 462 vyhláška č. 

  479/1950 Ú.l., § 4 jméno je 

  v matrice zapsáno v cizojazyčné podobě - žadatel ho chce užívat v české podobě 

  463 vyhláška č.  22/1977 Sb., § 25 

  odst. 2 v matrice je zapsáno zdrobnělé jméno - zápisy po 1.1.1950 464 

  vyhláška č.  22/1977 Sb., § 40 odst. 

  2 v matrice je zapsáno zdrobnělé jméno - zápisy po 1.1.1950 465 vyhláška 

  č. 479/1950 Ú.l., § 5 

  žadatel chce užívat jako hlavní jiné jméno zapsané v matrice, než to, které je 

  vyznačeno jako hlavní - jedná se o zápis více jmen v matrice do 31.12.1949 466 

  vyhláška č.  22/1977 Sb., § 32 odst. 

  2 překlad jména osoby jiné než české nebo slovenské národnosti, jejíž 

aspi://module='MUNI'&link='2/1992%20%5b1206%5d%2523%25C8l.5'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='268/1949%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='268/1949%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='22/1977%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='22/1977%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='22/1977%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='22/1977%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='119/1984%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='119/1984%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='66/1983%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='66/1983%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='66/1983%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='39/1969%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='39/1969%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='39/1969%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='39/1969%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='39/1969%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='71/1966%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='37/1961%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='37/1961%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='95/1963%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='22/1977%20Sb.%252325'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='22/1977%20Sb.%252325'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='22/1977%20Sb.%252340'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='22/1977%20Sb.%252340'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='22/1977%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='22/1977%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


13 

 

  jméno je v matrice zapsáno do 1. října 1959 v českém nebo slovenském jazyku na 

  jméno v její mateřštině 467 vyhláška č. 

   22/1977 Sb., § 25 odst. 3 

  provádí opravy zápisu příjmení - příjmení českého nebo slovenského původu je 

  pravopisně nesprávně zapsáno v tuzemské matrice 468 vyhláška č. 

   66/1983 Sb., § 29 přijímá do 1 

  měsíce od právní moci rozsudku o rozvodu oznámení manžela, který přijal 

  příjmení druhého manžela, že přijímá opět příjmení, které užíval bezprostředně 

  před uzavřením manželství 469 vyhláška č. 

   66/1983 Sb., § 38 odst. 2 

  přijímá souhlasná prohlášení o příjmení dítěte 470 vyhláška č. 

   66/1983 Sb., § 39 odst. 2 

  přijímá souhlasná prohlášení o příjmení dítěte 471 vyhláška č. 

   66/1983 Sb., § 52 přijímá 

  souhlasná prohlášení rodičů o určení otcovství k dítěti 472 vyhláška č. 

   66/1983 Sb., § 53 přijímá 

  souhlasná prohlášení rodičů o určení otcovství k dítěti 473 vyhláška č. 

   55/1976 Sb., § 5, písm. c) 

  vydávají potvrzení o rodném čísle - pouze u narozených po 1.1.1969 474 vyhláška 

  č.  570/1990 Sb., § 5 vrácení 

  správního poplatku při neuskutečnění sňatku 

aspi://module='ASPI'&link='22/1977%20Sb.%252325'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='22/1977%20Sb.%252325'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='66/1983%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='66/1983%20Sb.%252338'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='66/1983%20Sb.%252338'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='66/1983%20Sb.%252339'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='66/1983%20Sb.%252339'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='66/1983%20Sb.%252352'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='66/1983%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='55/1976%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='55/1976%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='570/1990%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


14 

 

Příl. VI 

 

Úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona městským částem Praha 4, 8, 9 a 10, které 

vykonávají městské části uvedené v čl. 6 Statutu hlavního města Prahy (V. část)  

 

územní plánování, stavební řád  

 

 549 až 559 zákon č.  50/1976 Sb., § 32 až § 42 provádění 

  územního řízení 560 až 576 zákon č.  50/1976 Sb., § 54 až § 70 povolování 

  staveb, změn staveb a udržovacích prací 577 až 580 zákon č. 

   50/1976 Sb., § 71 až § 74 

  povolení terénních úprav, prací a zařízení 581 až 590 zákon č. 

   50/1976 Sb., § 76 až § 85 

  užívání staveb 591 zákon č.  50/1976 

  Sb., § 86 nařizování zjednání nápravy k řádné údržbě staveb 592 zákon č. 

   50/1976 Sb., § 87 nařizování 

  provedení nezbytných úprav na stavbě nebo stavebním pozemku 593 až 598 zákon č. 

   50/1976 Sb., § 88 až § 93 

  provádění řízení o odstranění stavby 599 zákon č. 

   50/1976 Sb., § 94 nařizování 

  provedení neodkladných zabezpečovacích prací 600 zákon č. 

   50/1976 Sb., § 96 nařizování 

  vyklizení stavby 601 až 607 zákon č.  50/1976 Sb., § 98 až § 104 provádění 

  státního stavebního dohledu 608 až 610 zákon č. 

   50/1976 Sb., § 105 až § 107 

  ukládání sankcí za porušení stavebního řádu 611 až 619 zákon č. 

   50/1976 Sb., § 108 až § 116 

  provádění vyvlastňovacího řízení 620 zákon č. 

   50/1976 Sb., § 132 odst. 1 

  evidence a ukládání stavebních povolení a veškerých písemností týkajících se 

  stavebního povolení, kolaudačních a jiných opatření týkajících se staveb 

  

aspi://module='MUNI'&link='2/1992%20%5b1206%5d%2523%25C8l.6'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252354'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252371'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252371'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252376'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252376'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252386'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252386'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252387'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252393'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252393'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252394'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252396'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252398'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%2523107'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%2523107'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%2523108'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%2523108'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%2523132'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%2523132'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


15 

 

Příl. VII 

 

Úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona hlavnímu městu Praze, které vykonávají 

městské části uvedené v čl. 1a Statutu hlavního města Prahy (V. část)  

 

doprava, silniční hospodářství  

 

 207 zákon č.  135/1961 

  Sb., § 9 zabezpečení komplexního strojového blokového čistění a letní 

  údržby komunikací na vybrané komunikační síti 229 zákon č. 

   68/1979 Sb., § 8 odst. 1 

  doprava osob na ložné ploše automobilu 272 vyhláška č. 

   99/1989 Sb., § 68 odst. 2 

  povolování výjimek z místní úpravy silničního provozu 283 vyhláška NVP č. 

  6/1985 Sb. NVP, čl. 7 

  povolování výkopových prací mimo stavební řízení (havárie komunikací) na 

  vybrané síti komunikací  

  

  

energetika 

 12 zákon č.  67/1960 Sb., 

  § 5 odst. 2 vydávání souhlasu k novému zřizování, podstatnému 

  rozšiřování a k provozování zařízení pro výrobu topných plynů jinými 

  organizacemi 15 zákon č.  67/1960 

  Sb., § 21, písmeno a) rozhodování o určení míst spotřeby plynu 

  dodávaného v tlakových nádobách   

  

  

finance 

 988 vyhláška č.  570/1990 Sb., § 4 odst. 4 možnost 

  v jednotlivých odůvodněných případech s výjimkou pol. 12 písm. b) k zamezení 

  nesrovnalosti nebo zmírnění tvrdosti poplatek snížit nebo prominout, jde-li o 

  úkon prováděný obvodním nebo místním úřadem  

  

  

obchod 

1247 zákon ČNR č.  500/1990 Sb., § 14 ukládání pokut 

  za nesplnění povinnosti pokračovat v prodeji základních potravin  

  

  

požární ochrana  

 

1130 zákon č.  133/1985 

  Sb., § 7 odst. 1 vyjadřuje se k ustanovení technika požární ochrany v 

  organizacích 1156 zákon č.  133/1985 Sb., § 76 odst. 1, odst. 

  2 možnost uložit pokutu až 100 000 (až do 250 000) Kčs organizaci, která 

  porušila povinnost vyplývající z předpisů o požární ochraně 1161 zákon č. 

   133/1985 Sb., § 28, písm. 

  a) výkon státního požárního dozoru: a) kontrolou dodržování povinností 

  orgánů a organizací stanovených předpisy o požární ochraně b) posuzováním 

  dokumentace staveb včetně technologií z hlediska jejich požární bezpečnosti c) 

aspi://module='MUNI'&link='2/1992%20%5b1206%5d%2523%25C8l.1a'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='135/1961%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='135/1961%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='68/1979%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='68/1979%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='99/1989%20Sb.%252368'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='99/1989%20Sb.%252368'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='67/1960%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='67/1960%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='67/1960%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='67/1960%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='570/1990%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='500/1990%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252376'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


16 

 

  ukládáním opatření k odstranění zjištěných nedostatků a kontrolou plnění těchto 

  opatření 1165 zákon č. 1 33/1985 

  Sb., § 28, písm. f) zpracovávání stanovené dokumentace požární ochrany, 

  evidence organizací a plánu požárních kontrol 1166 zákon č. 

   133/1985 Sb., § 28, písm. 

  g) organizování a provádění preventivně výchovné a propagační činnosti 

  1167 zákon č.  133/1985 Sb., § 

  28, písm. h) koordinace zabezpečování požární ochrany s ostatními orgány 

  ve svém územním obvodu 1168 zákon č. 

   133/1985 Sb., § 28, písm. 

  i) organizování požární služby civilní obrany a provádění její přípravy 

  1175 zákon č.  133/1985 Sb., § 39 

  odst. 1, písm. a) prověrka dodržování povinností stanovených předpisy o 

  požární ochraně v objektech organizací, které určí MÚP 1183 zákon č. 

   133/1985 Sb., § 26 odst. 1, 

  písm. e) zabezpečování výstavby a údržby objektů a zařízení požární 

  ochrany pro potřeby svého územního obvodu   

  

  

sociální péče  

 

 171 zákon č.  144/1991 

  Sb., § 14 odst. 3 poskytnutí příspěvků v předem dohodnutém rozsahu na 

  úhradu nákladů za sociální služby poskytované organizacemi a občany 172 zákon 

  č.  144/1991 Sb., § 15 odst. 2, 

  písm. a) bod 1. rozhodování o výchovných opatřeních podle zvláštních 

  předpisů ( § 43 odst. 2 zákon o rodině) 173 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 15 odst. 2, 

  písm. a) bod 2. rozhodování o poskytování pečovatelské služby, kterou 

  zabezpečuje obvodní nebo místní úřad městské části v přenesené působnosti, a o 

  úhradě za ni 184 zákon č.  144/1991 Sb., § 15 odst. 2, písm. 

  b) obvodní nebo místní úřad městské části provádí v přenesené působnosti 

  dohled nad nezletilým, pokud jej sám stanovil 185 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 15 odst. 2, 

  písm. c) obvodní nebo místní úřad městské části spolupůsobí při 

  provádění výchovných opatření uložených soudem nebo okresním úřadem sleduje 

  jejich účinnost 186 zákon č.  144/1991 Sb., § 15 odst. 2, písm. 

  d) chrání děti před škodlivými vlivy, které ohrožují jejich řádnou 

  výchovu 187 zákon č.  144/1991 

  Sb., § 15 odst. 2, písm. e) poskytuje dětem v naléhavých případech 

  okamžitou pomoc 188 zákon č.  144/1991 Sb., § 15 odst. 2, písm. 

  f) navrhuje orgánu příslušnému k rozhodování o přídavcích na děti, aby v 

  odůvodněných případech zastavil výplatu této dávky oprávněnému příjemci 189 

  zákon č.  144/1991 Sb., § 15 

  odst. 2, písm. g) oznamuje soudcům a jiným státním orgánům na jejich 

  žádost skutečnosti, které mají význam pro řízení a rozhodování ve věcech 

  výchovy a výživy dětí 190 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 15 odst. 2, 

  písm. h) oznamuje okresnímu úřadu, kterým rodinám, dětem a těhotným 

  ženám je třeba poskytnout sociální péči, a spolupůsobí při jejich poskytování 

  193 zákon č.  144/1991 Sb., § 15 

aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252339'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252339'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


17 

 

  odst. 2, písm. ch) vyhledává a doporučuje okresnímu úřadu občany vhodné 

  stát se osvojiteli, opatrovníky nebo pěstouny 195 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 15 odst. 2, 

  písm. i) organizuje výchovu občanů k partnerským vztahům a rodinnému 

  životu 196 zákon č.  144/1991 

  Sb., § 15 odst. 2, písm. j) navrhuje okresnímu úřadu občany vhodné za 

  důvěrníky péče o děti 199 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 32 odst. 2, 

  písm. b) rozhoduje o poskytování pečovatelské služby, kterou 

  zabezpečuje, a o úhradě za ni 202 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 32 odst. 2, 

  písm. c) rozhoduje o poskytování jednorázových peněžitých a věcných 

  dávek, s výjimkou dávek, o nichž rozhoduje okresní úřad podle 

   § 34 písmene a) až e) - 

  položky (250, 251, 252, 257, 258) 203 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 37 odst. 2, 

  písm. a) rozhoduje o poskytování příspěvku na společné stravování 209 

  zákon č.  144/1991 Sb., § 37 

  odst. 2, písm. b) rozhoduje o poskytování pečovatelské služby, kterou 

  zabezpečuje, a o úhradě za ni 212 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 37 odst. 2, 

  písm. c) rozhoduje o poskytování jednorázových peněžitých a věcných 

  dávek 213 zákon č.  144/1991 Sb., 

  § 19, písm. a) bod 1. rozhoduje v naléhavých případech o okamžitém 

  umístění dítěte do náhradní výchovy nahrazující výchovu rodičů na dobu, než 

  rozhodne soud 215 zákon č.  144/1991 Sb., § 19, písm. a) 

  bod 3. rozhoduje o poskytování bezúročných půjček 216 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 19, písm. 

  a) bod 4. rozhoduje o umístění matky s dítětem, popřípadě těhotné ženy 

  do domova pro matky s dětmi, který spravuje, a o úhradě za služby v něm 

  poskytované 217 zákon č.  144/1991 Sb., § 19, písm. a) 

  bod 5. rozhoduje o přijetí dítěte do stanice pečovatelské služby pro děti, 

  kterou spravuje, a o úhradě za služby v ní poskytované 218 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 19, písm. 

  a) bod 6. rozhoduje o výchovných opatřeních podle zvláštních předpisů, 

  neučinila-li tak obec nebo soud 219 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 19, písm. 

  a) bod 7. rozhoduje o poskytování pečovatelské služby, kterou 

  zabezpečuje, a o úhradě za ni 225 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 19, písm. 

  c) provádí dohled nad nezletilým, pokud byl jím nebo soudem stanoven 230 

  zákon č.  144/1991 Sb., § 19, 

  písm. d) sleduje vývoj dětí, které byly umístěny do výchovy jiných 

  občanů než rodičů a spolupůsobí při organizování náhradní rodinné péče o děti 

  231 zákon č.  144/1991 Sb., § 19, 

  písm. e) navrhuje soudu nařízení ústavní výchovy, omezení popřípadě 

  zbavení rodičovských práv a zrušení ústavní výchovy a výchovných opatření 

  uložených soudem 234 zákon č.  144/1991 Sb., § 19, písm. f) 

  pečuje o to, aby děti, které byly propuštěny z ústavní nebo ochranné výchovy 

  nebo mladiství, kteří byli propuštěni z výkonu trestu odnětí svobody, byli 

  přijati do škol nebo zařazeni do vhodné přípravy na povolání nebo do pracovního 

aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


18 

 

  poměru, či ubytování 238 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 19, písm. 

  ch) podává zprávy soudu o skutečnostech potřebných pro rozhodování o 

  výchově a výživě dětí 239 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 19, písm. 

  i) umožňuje výchovu občanů k partnerským vztahům a rodinnému životu 249 

  zákon č.  144/1991 Sb., § 19, 

  písm. l) spolupracuje s orgány obcí, se státními orgány, školami, 

  školskými a zdravotnickými zařízeními, občanskými sdruženími, církvemi, 

  charitativními a jinými organizacemi 250 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 34, písm. 

  a) rozhoduje o poskytování příspěvků na opatření zvláštních pomůcek 

  občanům s těžkými vadami nosného nebo pohybového ústrojí, nevidomým a 

  neslyšícím občanům 251 zákon č.  144/1991 Sb., § 34, písm. b) 

  rozhoduje o poskytování příspěvků na koupi, na celkovou opravu, na provoz 

  motorového vozidla a na úhradu pojistného 252 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 34, písm. 

  c) rozhoduje o poskytování příspěvků na úpravu motorového vozidla na 

  ruční ovládání občanům s těžkými vadami nosného nebo pohybového ústrojí 257 

  zákon č.  144/1991 Sb., § 34, 

  písm. d) rozhoduje o poskytování příspěvků na úpravu bytu občanům s 

  těžkými vadami nosného nebo pohybového ústrojí a nevidomým občanům 258 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 34, písm. 

  e) rozhoduje o přiznání mimořádných výhod 263 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 34, písm. 

  f) rozhoduje o poskytování bezúročných půjček 264 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 34, písm. 

  g) rozhoduje o přijetí do ústavů sociální péče, které spravuje, o 

  ukončení pobytu v nich, o přemístění do jiných ústavů, které spravuje, o úhradě 

  za služby v ústavu poskytované a o případné úhradě za služby poskytované v 

  ostatních zařízeních sociální péče, pokud je spravuje 274 zákon č. 1 44/1991 Sb., § 34, písm. h) 

  rozhoduje o poskytování pečovatelské služby, kterou zabezpečuje, a o úhradě za 

  ni 275 zákon č.  144/1991 Sb., § 

  39, písm. a) rozhoduje o přijetí do ústavů sociální péče, které 

  spravuje, o ukončení pobytu v nich, o přemístění do jiných ústavů, které 

  spravuje, o úhradě za služby v ústavu poskytované a o případné úhradě za služby 

  poskytované v ostatních zařízeních sociální péče, pokud je spravuje 276 zákon 

  č.  144/1991 Sb., § 39, písm. 

  b) rozhoduje o poskytování pečovatelské služby, kterou zabezpečuje, a o 

  úhradě za ni 285 zákon č.  144/1991 Sb., § 41, písm. a) 

  rozhoduje o poskytování bezúročných půjček občanům, kteří potřebují zvláštní 

  pomoc 286 zákon č.  144/1991 Sb., 

  § 41, písm. b) poskytuje občanům výchovnou a poradenskou péči při řešení 

  jejich sociálních problémů 287 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 43, písm. 

  a) bod 1. rozhoduje o poskytování peněžitých a věcných dávek 288 zákon 

  č.  144/1991 Sb., § 43, písm. 

  a) bod 2. rozhoduje o poskytování bezúročných půjček 290 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 43, písm. 

  b) bod 2. poskytuje ubytování, popřípadě další péči v zařízeních 

  sociální péče, která spravuje 295 zákon č. 

aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


19 

 

   144/1991 Sb., § 16, písm. 

  a) rozhoduje o poskytování peněžitých a věcných dávek nezaopatřeným 

  dětem, rodičům nezaopatřených dětí a těhotným ženám 296 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 16, písm. 

  b) rozhoduje o poskytování peněžitých dávek rodičům, kterým se současně 

  narodily tři nebo více dětí 517 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 16, písm. 

  c) rozhoduje o poskytování příspěvku na rekreaci dětí důchodce 958 zákon 

  č.  144/1991 Sb., § 33, písm. 

  a) rozhoduje o poskytování opakujících se peněžitých dávek, zejména 

  příspěvku na dietní stravování, příspěvku při péči o blízkou a jinou osobu a 

  příspěvku, je-li jeho poskytování odůvodněno mimořádnými potřebami občana 992 

  zákon č.  144/1991 Sb., § 33, 

  písm. b) rozhoduje o poskytování příspěvku na rekreaci a příspěvku na 

  lázeňskou péči 1241 zákon č.  144/1991 Sb., § 38, písm. a) 

  rozhoduje o poskytování opakujících se peněžitých dávek 1242 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 38, písm. 

  b) rozhoduje o poskytování příspěvku na rekreaci a příspěvku na 

  lázeňskou péči nepracujícímu důchodci 1243 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 40, písm. 

  a) rozhoduje o poskytování příspěvků a věcné pomoci občanům, jejichž 

  životní potřeby nejsou zabezpečeny příjmy z výdělečné činnosti nebo jinými 

  příjmy, popřípadě dávkami a příslušný orgán jim nemůže zajistit vhodné 

  zaměstnání 1244 zákon č.  144/1991 Sb., § 40, písm. b) 

  rozhoduje o poskytování příspěvků a věcné pomoci občanům, kteří se přechodně 

  ocitli v mimořádně obtížných poměrech, nebo v nich žijí, a nemohou je překonat 

  vlastním přičiněním 1245 zákon č. 

   144/1991 Sb., § 32 odst. 2, 

  písm. a) rozhoduje o poskytování příspěvku na společné stravování  

  

  

územní plánování, stavební řád  

 

 518 zákon č.  50/1976 Sb., 

  § 6 sestavování a schvalování seznamu pozemků pro výstavbu rodinných 

  domků 

aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='28.%208.2023'

